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برگزاری بیست و یکمین 
همایش ملی حسابداری 

به میزبانی واحد تبریز

نتایج انتخاب رشـــته داوطلبان آزمون کارشناســـی ناپیوســـته 1402 رشـــته های علوم پزشـــکی دانشگاه آزاد اعلام شد و در 
سامانه http://azmoon.org قرار گرفت. پذیرفته شدگان می توانند از ساعت 10 صبح چهارشنبه 12 مهرماه با مراجعه به 
ســـامانه آموزشـــیار به آدرس http://edu.iau.ac.ir  و مطابق جدول زمانی اعلام شـــده نســـبت به ثبت نام خود اقدام کنند. 
http:// پذیرفته شـــدگان جهت اطلاع از شـــرایط و ضوابط ثبت نام می توانند راهنمای مقطع موردنظر خود را از ســـامانه

یافت و مطالعه کنند.  sanjesh.iau.ir در

ی سامانه  www.azmoon.org قرار  نتایج مقطع کارشناسی ناپیوســـته پذیرش براســـاس سوابق تحصیلی دانشگاه آزاد رو
edu. گرفت. پذیرفته شدگان این مقطع می توانند از ساعت 10 روز چهارشنبه )12 مهرماه( با مراجعه به سامانه آموزشیار
ی اقدام کنند. پذیرفته شدگان جهت  iau.ac.ir و مطابق جدول زمانی اعلام شده نسبت به ثبت نام خود به صورت مجاز
یافت و مطالعه  اطلاع از شرایط و ضوابط ثبت نام می توانند راهنمای مقطع مورد نظر خود را از سامانه sanjesh.iau.ir در
کثر تا پایان  کنند. شـــایان ذکر اســـت نتایج آزمون سراســـری، مقاطع کارشناسی پیوسته، کاردانی پیوسته و ناپیوسته حدا

ی اعلام خواهد شد.  هفته جار

آرش رنجبـــران، رئیـــس دانشـــگاه آزاد اســـلامی اســـتان 
آذربایجان شـــرقی و واحد تبریز  روز شـــنبه در نشســـت 
یداد پژوهشی و فناورانه به میزبانی  ی دو رو خبری برگزار
ایـــن واحد دانشـــگاهی در جمع خبرنـــگاران اظهار کرد: 
یشه دانشگاه آزاد در سال 1۳۶1 در تبریز شکل گرفت و  »ر
این واحد دانشگاهی امروز به یکی از واحدهای پیشرو در 
بحث آموزش و پژوهش تبدیل شده و در چند سال اخیر 
این واحد در این حوزه ها رشد قابل توجهی داشته است.« 
ی ادامه داد: »ایجاد واحدهای دانش بنیان و مجموعه  و
کـــی از حرکـــت  فناورانـــه در ایـــن واحـــد دانشـــگاهی حا
جدی این دانشـــگاه در این حوزه هاســـت.« رنجبران به 
ی ایران  ی بیست و یکمین همایش ملی حسابدار برگزار
ی در این واحد  و ســـومین همایش بین المللی حسابدار
یت  دانشگاهی اشاره کرد و گفت: »این همایش با محور
ی و  ی، گزارشـــگری پایـــدار آینده پژوهشـــی در حســـابدار
ی برگزار  ی کســـب وکارها، 12 و 1۳ مهرمـــاه جـــار تـــاب آور

می شود.« 
ی بـــا بیـــان اینکه برای نخســـتین بار یکی از معتبرترین  و
ی در دانشـــگاهی غیردولتـــی  همایش هـــای حســـابدار
برگزار خواهد شـــد، ادامه داد: »میهمانان برجســـته ای در 
این همایش از معاونان وزارت اقتصاد، ســـازمان بورس، 
معاونان بانک مرکزی، دبیرکل حسابداران رسمی ایران و 
اعضای اتاق بازرگانی کشور حضور می یابند و هزینه های 
همایش از سوی حامیان تامین شده است و بار مالی برای 
یداد  ی گفت: »همچنین نخستین رو دانشگاه ندارد.« و
ی های نوین در مهندســـی  و همایـــش ملـــی کاربرد فناور
ی و همزمان با روز  عمـــران، هفتم تا نهم اســـفندماه جـــار
ی  یت برگزار مهندس در این واحد برگزار می شود و محور
همایش نگاه فناورانه به موضوع مهندسی عمران است.« 
رنجبران افزود: »تلاش برای تحقق کسب مرجعیت عملی 
یکی از اهداف سند بنیادین و تحولی دانشگاه آزاد است 
و یکی از بخش هایی که این مرجعیت را تثبیت می کند 

ی این گونه همایش هاست.«  برگزار
یکمین همایـــش ملی و ســـومین  دبیـــر عملـــی بیســـت و
یخچه رشـــته  ی نیز به تار همایش بین المللی حســـابدار
ی در واحد تبریز اشـــاره کرد و گفت: »در سال  حســـابدار
1۳۶۷ نخســـتین دانشـــجویان کارشناســـی در این رشته 
پذیرش شدند، در سال 1۳۸۵ دانشجوی کارشناسی ارشد 
و در ســـال 1۳۹۳ اولین ورودی دکتری در این دانشـــگاه 
اتفاق افتاد و در سال 1۳۹4 در حوزه مالی و در مهندسی 
مالی نیز در دو مقطع ارشـــد و دکتری پذیرش شـــدند.« 
رسول برادران ادامه داد: »با توجه به قدمت این دانشگاه 
 ، ی و تاثیر گذار بودن آن در ســـطح کشـــور در حســـابدار
مجوز نخســـتین مجله پژوهشـــی را نیز بـــه نام این واحد 
کســـب کردیم که ســـه شـــماره آن چاپ شـــده و شـــماره 
یع می شـــود و همین ویژگی ها  چهـــارم نیـــز در کنگـــره توز
موجب شـــد تا امتیاز میزبانی همایش به دانشـــگاه آزاد 
ی بیان کرد: »میزبان این همایش از  تبریز داده شـــود.« و
سوی دبیرخانه مرکزی که در دانشگاه های تهران، الزهرا 
و علامه طباطبایی مســـتقر اســـت، مشـــخص می شـــود 
و این برای نخســـتین بار اســـت که میزبانی به دانشـــگاه 

غیردولتی داده می شود.« 

نظام یکپارچه تربیتی حلقه مفقوده نظام آموزشی از مدرسه تا دانشگاه
واقعیتهایاجتماعیسریعترازتصوراتآموزشیماپیشمیروند

تحقق ارزش ها و آرمان های متعالی نظام اسلامی مستلزم تلاش همه جانبه در تمام 
ابعاد فرهنگی، علمی، اجتماعی و اقتصادی است. عرصه تعلیم و تربیت از مهم ترین 
زیرساخت های تعالی همه جانبه کشور و ابزار اساسی برای ارتقای شایستگی سرمایه 
انسانی کشور در عرصه های مختلف است. تربیت و پرورش صحیح قوای جسمی و 
روحی، عامل شکوفایی استعدادهای ذاتی بشر برای رسیدن به رشد و کمال حقیقی 
گاهانه و اختیاری  است. نتیجه فرآیند تربیت، آماده شدن افراد جامعه برای تحقق آ
مراتب حیات طیبه در همه ابعاد انســـان کامل اســـت. بر این اســـاس می توان هدف 
کلی جریان تربیت را آمادگی متربیان برای خلق مدینه فاضله و تمدن نوین اسلامی 
برشمرد. اما این آمادگی در صورتی محقق خواهد شد که همه مولفه ها و ابعاد هویت 
متربیان به شکلی یکپارچه در راستای شکل گیری جامعه صالح و پیشرفت مداوم 
آن براســـاس معیارهای نظام اســـلامی تکوین و به طور پیوســـته تعالی یابد. از آنجا که 
انسان نقشی اساسی در شکل گیری هویت فردی و جمعی خویش و تشکیل جامعه 
صالح دارد، لذا لازم است که با درک موقعیت خویش و دیگران و با استناد به اعمال 
فردی و جمعی مبتنی بر معیارهای اســـلامی، در تحقق هدف کلی تربیت بکوشـــد. 
در این میان، نقش هر یک از بازیگران عرصه تربیت اعم از خانواده، معلم، مدرســـه، 
... در فرآیند تربیت از اهمیت زیادی برخوردار اســـت. در دهه های گذشـــته،  رســـانه و
بیشـــتر تمرکز نظام آموزش و پرورش بر انتقال دانش به دانش آموزان و آماده ســـازی آنها 
برای ورود به دانشگاه معطوف بوده است که این مساله مهم ترین چالش های تربیتی 
آموزش و پرورش یعنی تقدم بعد آموزشی بر تربیت بوده است. این امر در صورتی است 
که رشـــد و تکامل انســـان تدریجی و تکوینی اســـت و تربیت در کنار آموزش می تواند 
به عنوان یکی از مهم ترین کارکردهای نظام آموزشی به حساب آید و هدف غایی نظام 
تعلیم و تربیت، پرورش سرمایه های انسانی به عنوان قوه عاقله جامعه است. مدرسه 
به عنوان جایگاه نهادی تعلیم و تربیت دارای جایگاه رفیعی در تحول جامعه است 
و بنابراین، لازم اســـت اهداف، روش ها و روابط حاکم بر آن با نیازهای رشـــد، تحول و 
تربیت زندگی دانش آموزان منطبق باشـــد. بنابر این لازم اســـت ضمن انتقال مفاهیم 
علمی به دانش آموزان و تقویت دستاوردهای علمی آنها معیارهای تربیتی و پرورشی 
ک عمل قرار بگیرد. واقعیات اجتماعی سریع تر از تصورات آموزشی ما پیش  نیز ملا
می روند، آینده ارتباطی تنگاتنگ با مسائل تربیتی دانش آموزان دارد و تغییر نسل های 
دانش پذیران و دانشـــگاه ها به مفهوم تغییر در رویکرد و روش های آموزش و یادگیری 
دانش پذیران و دانشگاه ها اشاره دارد. نسل های جدید دانش آموزان نیاز به روش های 
آموزشی متفاوتی دارند که با توجه به استفاده آنها از فناوری، باید به دنبال روش هایی 
باشـــیم کـــه بتوانیـــم آنها را در یادگیـــری و آموزش بهتر یاری کنیـــم. با توجه به تحولات 
فناوری به ویژه در حوزه هوش مصنوعی و یادگیری ماشین و تغییر در نیازهای جامعه، 
دانشـــگاه ها نیز باید به روز شـــده و روش های جدیدی را برای آموزش و یادگیری به کار 
بگیرند. برخی از روش های جدید شـــامل یادگیری تعاملی، اســـتفاده از فناوری های 

جدید، کلاس های برخط و استفاده از محتوای الکترونیکی است. 

   تربیتدرسندتحولآموزشوپرورش
همراهی یادگیری در محیط های آموزشی با مسائل تربیتی سبب خواهد شد ارتباط 
میان حوزه های معرفتی که در گذشته مورد غفلت واقع شده است، در مسائل و وجوه 
مختلف زندگی جلوه گر شود. براین اساس، مدرسه مقدمه ورود افراد به دانشگاه است 
و دانشگاه در واقع ادامه صیرورت علمی مدرسه را در عمل دنبال می کند. نکته مهم 
این است که این دو نهاد قرار است به عنوان اجزای نظام پرورش و آموزش نیروی انسانی 
در جامعـــه نقـــش آفرین باشـــند و کارکرد هر دو تربیـــت نیروی متخصص و صاحب 
دانش و بینش و نیز تولید انســـان فرهیخته اســـت. برای نیل به این هدف در ســـطح 

مدرســـه سند تحول بنیادین آموزش و پرورش به عنوان مهم ترین سند بالادستی نظام 
آموزش و پرورش کشور بر مفهوم تربیت تاکید بسیاری دارد. مطابق مفاد این سند، نظام 
آموزشی مهم ترین نهاد تربیت شناخته می شود و همه امکانات و تجهیزات آموزشی 
کشور نیز باید در اختیار امر تربیت قرار گیرد. بدین لحاظ در فصل هفتم سند مذکور 
به وضوح تاکید شده است که مقصود از تربیت، تربیت اسلامی است؛ لذا در تربیت 
الگوی آموزش و پرورش، تقویت شایستگی های اعتقادی و حرفه ای معلمان و مدیران 
و از سوی دیگر تقویت ایمان و بصیرت دینی دانش آموزان بسیار حائز اهمیت است. 
توجه به تربیت تمام ساحتی، گسترش عدالت آموزشی، افزایش مشارکت و اثربخشی 
خانواده در نظام تعلیم و تربیت، تربیت انسانی موحد، مومن و معتقد به معاد و آشنا و 
متعهد به مسئولیت ها، عدالت خواه و صلح جو از جمله اهداف پیش بینی شده در 
سند تحول بنیادین آموزش و پرورش است. در سند تحول آموزش و پرورش، فلسفه تعلیم 
و تربیت در جمهوری اسلامی ایران تک ساحتی و تک بعدی نیست و برای تربیت چند 
ساحت در نظر گرفته شده است. تعلیم و تربیت اعتقادی، تعلیم و تربیت اخلاقی، 
تعلیم و تربیت اجتماعی و سیاسی، تعلیم و تربیت زیستی و بدنی، تعلیم و تربیت 
زیباشناختی و هنری، تعلیم و تربیت اقتصادی و حرفه ای و تعلیم و تربیت علمی و 
فناورانه به عنوان ابعاد تربیت در نظر گرفته شده اند. در تمامی بخش های سند تحول 
بنیادین آموزش و پرورش بر واژه تربیت به شکلی محوری تاکید شده و بیش از آنکه بر 

آموزش و پرورش اشاره شود بر دو واژه تعلیم و تربیت توجه شده است. 

   نظامتعلیموتربیتچندساحتی
تقویت بنیه علمی دانش آموزان و دانشجویان در کنار تزکیه و خودسازی از مهم ترین 
اهداف نظام تعلیم و تربیت است. مسئولیت ما آماده کردن دانش آموزان برای پذیرفتن 
نقش هایی اســـت که در آینده باید عهده دار شـــوند. برای آماده ســـازی دانش آموزان 
بـــرای نقش هـــای آینده مدارس باید بـــه دانش آموزان آموزش هایی ارائه دهند که آنها را 
برای زندگی در جامعه و بازار کار آماده کنند. همچنین با توجه به تحولات فناوری و 
تغییر در نیازهای جامعه مدارس باید به روز شده و روش های جدیدی را برای تربیت، 

آموزش و یادگیری به کار بگیرند. 
در نظام آموزش وپرورش منطبق بر ســـند تحول تربیت در تمامی ســـاحت های خود 
نیازمند محیط های دیگری بیش از مدرسه است و مدرسه به تنهایی نمی تواند تربیت 
مدنظر را شکل دهد. بنابراین برای خارج ساختن آموزش وپرورش از تک ساحتی بودن 
آموزشی لازم است خانواده، معلم، مدرسه و سایر نهادهای مرتبط با یکدیگر همکاری 
و همراهی کنند. در سند تحول آموزش وپرورش ساحت های شش گانه ای در نظر گرفته 
: ساحت تربیتی اعتقادی، عبادی و اخلاقی، ساحت تربیت  شده است که عبارتند از
اقتصادی و حرفه ای، ساحت تربیت علمی و فناوری، ساحت تربیت زیستی و بدنی، 
ساحت تربیت سیاسی و اجتماعی، ساحت تربیت هنری و زیبایی شناختی. در این 
نظام تربیتی دانش آموزان برای ساحت تربیت اعتقادی - اخلاقی به نهادهای قرآنی 
و برای ساحت زیباشناختی و هنری به مراکز هنری و نگارخانه ها مراجعه می کنند. 
برای کارآفرینی و ساحت تربیت اقتصادی - حرفه ای دانش آموزان به کارخانه ها سر 
می زنند و همراه پرورشی به عنوان همراه و راهنمای دانش آموز است تا این کنکاش ها 

صورت بگیرد. 

   ضرورتیکپارچگینظامتعلیموتربیتبینمدرسهودانشگاه
در سند تحول بنیادین آموزش وپرورش نقش دانشگاه ها و به ویژه دانشگاه فرهنگیان 
در تحقق اهداف این سند برجسته شده است و تحول نظام دانشگاه فرهنگیان در 
راســـتای ســـند تحول بنیادین آموزش وپرورش مورد توجه واقع شـــده است. اما تربیت 
مقوله ای نیســـت که صرفا در حوزه مدرســـه یا یک دانشـــگاه خاص به تنهایی دنبال 
شود، بلکه نیازمند دید کلان و راهبردی در کل نظام آموزشی است. تربیت در اسناد 

بالادستی نظام آموزش عالی به ویژه در سند اسلامی شدن دانشگاه ها به منظور تولید 
دانش و فرهنگ با رویکرد اســـلامی و دیدگاهی آینده نگر با هدف تعادل بخشـــیدن 
به جنبه های فرهنگی و آموزشـــی دانشـــگاه با تاکید بر ارزش ها و آموزش اســـلامی در 
نظر گرفته شده است. نحوه جاری سازی این روند در چهارچوب نقشه علمی جامع 
کشور تعریف شده است و هدف آن ایجاد فضایی است که دانشجویان با ارزش ها 
و اصول اسلامی آشنا شوند و به توسعه کشور و جامعه کمک کنند. بنابراین دانشگاه 
در کنار تربیت نیروی متخصص باید به موضوع تربیت اخلاقی و اجتماعی نیز توجه 
بیشـــتری کند و در تربیت مســـاله محور دانشـــجو در ادوار و زمان مختلف پیش قدم 
شـــود. بایـــد در کنار عناصر منجر به تعالی فـــردی عناصر مربوط به تعالی اجتماعی 
... را با روش های مبتکرانه و بدیع  همچون هویت اســـلامی- ایرانی، ســـبک زندگی و

به دانشجویان انتقال داد. 
در شـــرایط حاضـــر از نظـــر تجربی به نظر می رســـد ارتباط میان ایـــن دو نهاد به ویژه در 
حوزه تربیت دچار گسست هایی شده است. در این شرایط بسیاری از سیاست های 
آموزشـــی در کشـــور بدون توجه به یکپارچگی نظام آموزشی اجرا می شوند. درحالی که 
یکپارچه نگـــری مهم تریـــن و اصلی ترین هدف ســـند تحول آموزش وپرورش اســـت و 
تفکیک آموزش از پرورش و تعلیم از تربیت آسیب زاست و این دو عامل لازم و ملزوم 
یکدیگر هستند و ادامه وضع موجود به دلیل اتلاف سرمایه های کشور مطلوب نیست. 
لذا لازم است تا در اسناد بالادستی آموزش عالی ساحت های شش گانه سند تحول 
آموزش وپرورش مورد توجه قرار گیرد و شکل گیری نظام پیوسته تربیتی و ایجاد محیطی 
کـــه در آن دانش آمـــوزان نگـــرش خاصی از مدرســـه، حرفه و آینـــده خود و به طور کلی از 

جامعه به دست آورند در کانون برنامه های راهبردی باشد. 
برای نیل به این هدف نیاز اســـت تا منظرهای ســـه گانه تربیت، آموزش و مهارت در 
دانشگاه و مدرسه مورد توجه قرار گیرد. برای تحقق یکپارچگی تربیت در دانشگاه و 

مدرسه می توان اقدامات زیر را انجام داد:
- تدوین نظام جامع تربیتی: لازم اســـت که یک نظام جامع تربیتی برای کشـــور تدوین 
شـــود کـــه اهـــداف، محتوا، روش هـــا و ارزش های تربیتی دانشـــگاه و مدرســـه را به طور 

منسجم مشخص کند. 
- تبیین همکاری و تعامل بین دانشـــگاه ها و مدارس: در زمینه هماهنگی برنامه های 
اجرایـــی و همچنیـــن گســـترش بهره گیری مدارس از ظرفیت و امکانات دانشـــگاه ها 
ضروری اســـت. برای این منظور با توجه به پراکندگی مدارس و دانشـــگاه ها در کشـــور 
می توان مدارس وابسته به دانشگاه ایجاد کرد یا در هر منطقه بر حسب آمایش چندین 

مدرسه را به دانشگاه های منطقه ای متصل کرد. 
- آموزش معلمان و اســـتادان: لازم اســـت که معلمان و اســـتادان در زمینه نظام تربیتی 
یکپارچه آموزش ببینند تا بتوانند با اســـتفاده از روش های مناســـب این رویکرد را در 
کلاس درس اجرا کنند. به ویژه از ظرفیت گروه های علمی برنامه ریزی درسی و مدیریت 
آموزشی در راستای تدوین استراتژی های کاربردی تربیتی استفاده بیشتری شود که 

این مهم نیازمند حضور میدانی اساتید مربوطه در مدارس است. 
- در تولید محتوای آموزشی نیز لازم است به مسائل تربیتی دانش آموزان توجه جدی 
شـــود و مباحث آموزشـــی با رویکرد تربیتی تدوین شـــوند. تولید محتوای کتاب ها نیز 
نیازمند بازنگری است تا به فرهیختگی دانش آموزان کمک کند. کتاب های درسی 
لازم اســـت تا ارزش های اســـلامی و ایرانی مانند: درســـتکاری، قناعت، تلاش، وطن 
دوســـتی، محیط زیســـت، رعایت حقوق دیگران، رعایت قانون، احترام به بزرگ ترها، 
... را به خوبی با شخصیت محصلان برقرار  سازند و بسیاری دیگر  پرهیز از خشونت و

از مهارت های زندگی را در وجود و شخصیت دانش آموزان نهادینه کنند. 
گاهی بخشـــی، ترغیب به  - بهره گیری از عوامل رســـانه و فضای مجازی در راســـتای آ
، تقویت ارتباط با خانواده، تقویت ارتباط با جامعه، ترغیب به رفتارهای مثبت  تفکر

و تقویت اعتمادبه نفس. 

نتایج انتخاب رشته کارشناسی ناپیوسته 1۴02 رشته های علوم پزشکی اعلام شد

اعلام نتایج پذیرش بدون آزمون کارشناسی ناپیوسته مهرماه 1۴02

برگزاری بیست و یکمین همایش ملی حسابداری به میزبانی واحد تبریز
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